
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το υπ' αριθ. 28/2013 πρακτικό συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 

 
Αριθμός Απόφασης:  456 / 2013. 

Π ε ρ ί λ η ψ η 
Μη άσκηση ένδικων μέσων κατά της υπ’ αριθ. 
145/2013 διαταγής πληρωμής του Ειρηνοδικείου 
Βεροίας και κατά της Ε. Λιλιοπούλου. 

 
Στη Βέροια, σήμερα στις 27 Αυγούστου του έτους 2013, ημέρα της εβδομάδας Τρίτη 

και ώρα 13:00, στο Δημοτικό Κατάστημα Βέροιας, συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση η 
Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την με ημερομηνία 23-08-2013 γραπτή πρόσκληση του 
Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης». 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία και επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 
παρόντα 7 μέλη. 

 

 Παρόντες Απόντες 
1. Ν. Τσιαμήτρος,  Πρόεδρος 1. Χ. Κούτρας 

2. Κ. Κοστογλίδου 
 
ΣΗΜΕΙΩΣΗ: Ο Αρ.Λαζαρίδης αποχώρησε μετά 
τη συζήτηση της 484/2013 απόφασης και ο 
Αρ.Γκαμπέσης αποχώρησε μετά τη συζήτηση της 
492/2013 απόφασης. 

2. Α. Λαζαρίδης 
3. Κ. Βοργιαζίδης 
4. Ε. Αρχοντάκη-Γεωργίου 
5. Γ. Μιχαηλίδης 
6. Α. Γκαμπέσης 
7. Α. Νεστορόπουλος 
 
Στη συνέχεια αφού δέχθηκε η επιτροπή να συζητήσει και αποφασίσει για το παρακάτω 

θέμα που δεν είναι γραμμένο στην ημερήσια διάταξη και το οποίο έκρινε ως κατεπείγον, ο 
πρόεδρος εισηγούμενος το θέμα έθεσε υπόψη της επιτροπής την αρ. 145/2013 διαταγή 
πληρωμής του Ειρηνοδικείου Βέροιας με την οποία διατάσσεται ο Δήμος  να καταβάλλει 
στην Ευδοξία Λιλιοπούλου το ποσό των 5.194 ευρώ νομιμοτόκως καθώς και τα δικαστικά 
έξοδα ποσού 200 ευρώ. 

Επίσης ο πρόεδρος έθεσε υπόψη της επιτροπής και την από 27-8-2013 γνωμοδότηση 
του δικηγόρου του Δήμου Α. Μακρυγιάννη, με την οποία γνωμοδοτεί ότι «..Η απαίτηση 
της δικαιούχου αποδείχθηκε από τα νομίμως εκδοθέντα ασφαλιστήρια συμβόλαια, των 
οποίων ήδη ο Δήμος έκανε χρήση, και κατόπιν αυτών, η γνώμη μας για την εξεταζόμενη 
υπόθεση είναι ότι: Εάν μεν υπάρχουν στοιχεία ικανά να αμφισβητήσουν βάσιμα την ουσία 
της υπόθεσης τότε θα πρέπει να αποφασισθεί η άσκηση έφεσης και να μας παραδοθούν 
αυτά άμεσα, εάν όμως, τέτοια στοιχεία δεν υπάρχουν, τότε έχουμε τη γνώμη ότι θα ήταν 
προτιμότερο να μην ασκηθούν ένδικα μέσα, αλλά να καταβληθούν τα οφειλόμενα στην 
δικαιούχο, ώστε να μην εκτεθεί ο Δήμος Βέροιας σε άσκηση προφανώς αβασίμων ενδίκων 
μέσων, αλλά και να μην επιβαρυνθεί με περαιτέρω τόκους και δικαστικές δαπάνες. Σε 
κάθε περίπτωση, αν κρίνετε ότι υπάρχουν οποιοιδήποτε άλλοι λόγοι, για τους οποίους 
πρέπει να ασκηθεί έφεση, τότε παρακαλούμε να μας δοθεί έγκαιρα η σχετική προς τούτο 
εντολή, ώστε να προχωρήσουμε σε εμπρόθεσμη κατάθεση της έφεσης.». 

Και κάλεσε την Επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά. 
 Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη : 

1. Την αριθ. 145/2013 διαταγή πληρωμής του Ειρηνοδικείου Βέροιας. 
2. Την από 27-8-2013 γνωμοδότηση του δικηγόρου του Δήμου. 



3. Τις διατάξεις του άρθρου 86 παρ.2 του Ν.3463/06 (Κ.Δ.Κ.) και του 72 του 
Ν.3852/2010. 

Αποφασίζει Ομόφωνα  
Α) Εγκρίνει τη συζήτηση και λήψη απόφασης για το παραπάνω θέμα που δεν είναι 

γραμμένο στην ημερήσια διάταξη. 
Β) Τη μη άσκηση ένδικων μέσων κατά της αριθ. 145/2013 διαταγής πληρωμής του 

Ειρηνοδικείου Βέροιας και κατά της Ευδοξίας Λιλιοπούλου. 
 
Η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   456 / 2013. 

.................................................................………………………...………………………............................... 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, 

συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ 
 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΙΑΜΗΤΡΟΣ ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΑΡΧΟΝΤΑΚΗ-ΓΕΩΡΓΙΟΥ 
 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ 
 ΑΡΓΥΡΙΟΣ ΓΚΑΜΠΕΣΗΣ 
 ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΝΕΣΤΟΡΟΠΟΥΛΟΣ 

 
Ακριβές Απόσπασμα 

Βέροια  9-9-2013 
Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 
 
 

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΟΥΣΟΥΛΤΖΟΓΛΟΥ - ΓΕΩΡΓΙΑΔΗ 
 


